sarebbero stati uguali a quelli pro-forma;
(b) i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da rappresentare
solamente gli effetti isolabili ed oggettivamente misurabili della Cessione e delle relative operazioni
finanziarie ed economiche, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle politiche
della direzione ed a decisioni operative conseguenti all’operazione stessa.
Pertanto in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e
delle diverse modalità di redazione degli effetti con riferimento allo stato patrimoniale e al conto
economico, lo stato patrimoniale pro-forma ed il conto economico pro-forma vanno letti ed
interpretati separatamente senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

13

5.1.1. Situazioni patrimoniali e conti economici pro-forma del Gruppo dell’Emittente

A. Prospetto della situazione economica consolidata pro-forma al 30 giugno 2015

(in migliaia di euro ) 30-giu 30-giu

2015 Deconsolidamento

Area Medical Devices

Retti fiche pro-

forma per cessione

Area Medical

Devices

Note 2015

Pubblicato Pro - forma

Valore  della Produzione:

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 30.964 7.520 115 (f) 23.559

Variazione delle rimanenze di prodot ti finit i e lavori in corso su ordinazione (30) (30)

   -   -

Incrementi di Immobilizzazioni per lavori interni 155 155   -   -

Altri ricavi e proventi 412 112   -   300

Totale  valore  del la produzione 31.501 7.757 115 23.858

Costi  della produzione:

Cost i per materie prime (4.595) (3.008)   -   (1.587)

Cost i per servizi e godimento beni di terzi (10.435) (1.681) (115) (f) (8.869)

Cost i del personale (13.370) (1.738)   -   (11.632)

Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo 24 (24)   -   48

Accantonamenti (309) 24   -   (333)

Oneri diversi di gestione (472) (25)   -   (447)

Totale  costi de lla produzione (29.157) (6.452) (115) (22.820)

Margine  operativo lordo 2.344 1.306
   -

1.038

Ammortamenti e svalutazioni delle Immobilizzazioni (1.362) (631)   -   (731)

Margine  operativo netto 981 674   -   307

Proventi ed (oneri) finanziari (832) (24)   -   (808)

Utili (perdite) da partecipate   -   -   -   -

Risultato prima de lle  imposte  150 651   -   (501)

Imposte (153) (211)   -   58

Utile (perdita) delle CO NTINUING OPERATIO N (3) 440
   -

(443)

Utile (perdita) delle DISCONTINUED O PERATIO N dopo le imposte (5)   -   -   (5)

Utile (perdita) del periodo (8) 440   -   (448)

Utile (perdita) del periodo di  terzi   -   -   -   -

Utile (perdita) del periodo de l Gruppo (8) 440   -   (448)

Utile (perdita) del periodo (8) 440   -   (448)

Utile (Perdita) at tuariale dalla valutazione del TFR ai sensi dello IAS 19 revised 110 32   -   79

Utile (perdita) Complessivo del  periodo 102 471   -   (369)

Utile (perdita) Complessivo del  periodo di terzi   -   -   -   -

Utile (perdita) Complessivo del  periodo di Gruppo 102 471   -   (369)

14

B. Prospetto della situazione patrimoniale – finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 201

(in migliaia di euro ) 30-giu 30-giu

 2015

Deconsolidamento

Area Medical

Devices

 Rettifiche  pro-

forma per cessione

Area Medical

Devices

 Note  2015

Pubblicato Pro - forma

Attività

Attività non correnti :

Avviamento   25.505   7.350 (273)   (a)   17.882

Immobilizzazioni immateriali   164   162   -   2

Immobilizzazioni materiali   27.267   6.499   -   20.768

Partecipazioni   1   1   -   0

Crediti per imposte anticipate   3.975 (34)  (55)   (b)   3.954

Altre att ività non correnti   5.746   75   1.950  (e)   7.621

Totale attività non correnti   62.658   14.052   1.622   50.228

Attività correnti :

Rimanenze   4.138   4.138   -   -

Crediti commerciali   11.821   4.716 58  (c)   7.163

Crediti tributari   1.263   383   -   880

Altre att ività correnti   2.951   469   473 (c)   2.955

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti   3.867   1.900   12.500  (e)   14.468

Totale attività correnti   24.041   11.606   13.031   25.465

Attività destinate  alla vendita   -   -

Totale attività   86.699   25.658   14.653   75.694

Passività e patrimonio netto

Patrimonio netto:

Capitale sociale   24.592   6.000   6.000  (d)   24.592

Riserve 2.743  11.832  12.590   (d) - (b) - (g) 3.500

Utile (perdita) dell'esercizio complessivo del Gruppo 102  471  (369)

Patrimonio netto di Gruppo 27.437 18.304 18.590 27.723

Capitale e Riserve di terzi   -   -   -   -

Utile (perdita) dell'esercizio dei terzi   -   -   -   -

Patrimonio netto di terzi   -   -   -   -

Totale Patrimonio netto   27.437   18.304   18.590   27.723

Fondi rischi ed oneri   1.866   167   -   1.699

Fondo per imposte differite   -   -   -   -

Fondo TFR   2.156   1.189   -   967

Debiti verso banche e altri finanziatori - quota non corrente   36.525   841 (4.806)   (e)   30.877

Altre passività non correnti   -   -   -   -

Debiti per acquisizioni - quota non corrente   -   -   -   -

Totale passività non corrente   40.547   2.198 -   4.806   33.543

Passività correnti:

Debiti commerciali   8.814   2.518 359   (c)   6.654

Debiti tributari   1.059   179   37  (b)   917

Debiti verso banche e altri finanziatori - quota corrente   4.286   1.382   -   2.904

Altre passività correnti   4.556   1.078   474 (c)   3.952

Debiti per acquisizioni - quota corrente   -   -   -   -

Totale passività correnti   18.715   5.157 870   14.427

Passività destinate  alla vendita   -   -

Totale passività e patrimonio netto   86.699   25.658   14.653   75.694

15

C. Rendiconto finanziario consolidato pro-forma al 30 giugno 2015

(in migliaia di euro ) 30-giu 30-giu

2015   Deconsolidamento

Area Medical Devices

 Rettifiche pro-forma per

cessione Area Medical

Devices

   2.015,00

Pubblicato Pro - forma

 A - DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI   6.184   3.836   2.348

 B - DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALL'ATTIVITA'

OPERATIVA

Utile (perdita) delle Continuing operation   (3)   440   -   (443)

Utile (perdita) delle Discontinued operation dopo le imposte   (5)   -   -   (5)

Ammortamenti materiali   1.297   568   -   729

Ammortamenti immateriali   18   16   -   2

Accantonamento a fondo TFR al netto delle erogazioni di periodo   84   (9)   -   93

Oneri figurativi POC Eukedos 2012-2016, 3% e Nuova Finanza   597   -   -   597

Variazione imposte differite   66   16   -   50

Variazione dei fondi rischi   158   8   -   150

 Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del

capitale circolante   2.212   1.039   -   1.173

(Increm.)/decr.  Rimanenze   (27)   (27)   -   -

(Increm.)/decr. Crediti commerciali   (1.733)   (461)   -   (1.272)

(Increm.)/decr. Altre attività correnti   (145)   (1.313)   -   1.168

Increm./(decr.) Debiti verso fornitori   53   271   -   (218)

Increm./(decr.) Altre passività correnti   (289)   (175)   -   (115)

 Flusso (assorbimento) di cassa dell'attività operativa per variazioni del capitale

circolante   (2.141)   (1.705)   -   (436)

 Totale (B) Flusso di cassa derivante dall'attività operativa   71   (666)   -   737

 C - DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALL'ATTIVITA' DI

INVESTIMENTO

   Investimenti in partecipazioni   -   -   -   -

   Disinvestimenti di partecipazioni   -   -   19.500   19.500

   Deconsolidamento disponibilità liquide per perdita controllo   -   -   -   -

   (Investimenti) in immobilizzazioni materiali e immateriali   (764)   (397)   -   (367)

 Totale (C) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dall'attività di

investimento   (764)   (397)   19.500   19.133

 D - DISPONIBILITA' GENERATE (ASSORBITE) DALLE ATTIVITA' DI

FINANZIAMENTO

   Aumento capitale sociale   -   -   -   -

   Rimborsi finanziamenti   (1.623)   (873)   (5.050)   (5.800)

   Nuove accensioni   -   -   -   -

   Variazione netta altre attività/passività finanziarie non correnti   -   -   (1.950)   (1.950)

 Totale  (D) Flusso (Assorbimento) di cassa derivante dalle attività di

finanziamento   (1.623)   (873)   (7.000)   (7.750)

 VARIAZIONE NETTA DELLE DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI   (2.317)   (1.936)   12.500   12.119

 DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI ALLA FINE DELL'ESERCIZIO   3.867   1.900   12.500   14.467

16

D. Prospetto della posizione finanziaria netta consolidata pro-forma al 30 giugno 2015

(in migliaia di euro) 30-giu 30-giu

2015  Deconsolidamento

Area Medical

Devices

 Rettifiche pro-

forma per cessione

Area Medical

Devices

2015

Pubblicato Pro - forma

Titoli

Credit i finanziari correnti 1.633   -   -   1.633

Disponibilità liquide 3.867 1.900 12.500 14.468

Attività finanziarie a breve termine (A) 5.500 1.900 12.500 16.101

Debiti verso banche (34)   -   -   (34)

Quota a breve finanziamenti a medio lungo termine (3.038) (759)   -   (2.280)

Debito verso obbligazionisti   -   -   -   0

Debiti verso altri finanziatori (1.317) (632)   -   (685)

Altre passività finanziarie (5)   -   -   (5)

Indebitamento finanziario a breve termine (B) (4.395) (1.391) 0 (3.004)

Indebitamento finanziario netto a breve (A+B) 1.106 509   12.500 13.097

Debiti verso banche (24.275) (526)   4.806 (18.943)

Debito verso altri finanziatori (908) (315)   -   (593)

Debito verso obbligazionisti (11.341)   -   -   (11.341)

Indebitamento finanziario a medio lungo termine (36.525) (841)   4.806 (30.877)

Indebitamento finanziario netto (35.419) (333) 17.306 (17.780)

La riduzione della Posizione Finanziaria Netta pro-forma rispetto ai dati pubblicati per il 30 giugno
2015 è l’effetto combinato delle seguenti operazioni:

- deconsolidamento della PFN di Delta Med e Delta Med NA, negativa per euro 333 mila;
- contabilizzazione del corrispettivo della Cessione, pari ad euro 19,5 milioni, al netto del

[…]

della cessione ed il patrimonio netto di riferimento del gruppo Deltamed al 30 giugno 2015  Gli effetti
che saranno evidenziati nel  bilancio consolidato annuale al 31 dicembre 2015  potranno differire da
quelli indicati nella tabella seguente in quanto sarà preso a riferimento il valore patrimoniale alla data di
cessione (26 novembre 2015).
Si evidenzia di seguito il dettaglio di calcolo della plusvalenza inclusa nel patrimonio netto consolidato
pro-forma:

18

(in migliaia di euro )

Corrispettivo della cessione 19.500

Valore di carico della partecipazione per Eukedos S.p.A. 6.042

Plusvalenza da cessione 13.458

Oneri fiscali regime PEX 185

Plusvalenza netta da cessione in Eukedos S.p.A. 13.273

Patrimonio netto deconsolidato 18.577

Plusvalenza netta da cessione consolidato Gruppo Eukedos  738

Costi stimati di transazione al netto degli effetti fiscali (206)

Effetto netto cessione 532

B. Riconciliazione tra il patrimonio netto della capogruppo Eukedos, del Gruppo Eukedos
pubblicato ed il patrimonio netto consolidato pro-forma al 30 giugno 2015

Capitale  sociale  e

riserve

Utile /(perdita)

complessivo Patrimonio netto

30-giu 30-giu 30-giu

2015 2015 2015

(in migliaia di euro )

Patrimonio netto Eukedos S.p.A. al 30 giugno 2015 19.855 (944) 18.911

Patrimonio netto e risultato dell'esercizio delle controllate consolidate

integralmente al netto degli effetti infragruppo 7.480 1.046 8.526

Patrimonio netto consolidato al 30 giugno 2015 27.335 102 27.437

Effetto sul PN del  deconsolidamento Delta Med 1.209 (471) 738

Oneri figurativi Nuova Finanza (246) (246)

Costi stimati di transazione al netto degli effetti fiscali (206) (206)

Patrimonio netto consolidato pro-forma al 30 giugno 2015 28.092 (369) 27.723

19

5.2. Indicatori pro-forma per azione dell’Emittente

(in migliaia di euro ) 30-giu 30-giu

2015 2015

Pubblicato Pro - forma

Utile  (perdita) base per azione (in unità di euro) (0,00045) (0,02478)

Utile  (perdita) diluito per azione (in unità di euro) (0,00030) (0,02463)

5.3. Relazione della società di revisione sui dati economici, patrimoniali e finanziari pro-

forma

I prospetti del conto economico, dello stato patrimoniale e del rendiconto finanziario consolidati pro-
forma, corredati dalle note esplicative del Gruppo Eukedos per il semestre chiuso al 30 giugno 2015,